皋政办发〔2021〕118号

市政府办公室关于印发《如皋市农村公共

基础设施管护机制落实工作2021年度

考核细则》的通知

市各有关部门和单位：

现将《如皋市农村公共基础设施管护机制落实工作2021年度考核细则》印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

                     如皋市人民政府办公室

                            2021年8月26日

如皋市农村公共基础设施管护机制落实

工作2021年度考核细则

为进一步深入推进我市农村公共基础设施管护体制改革，根据省发展和改革委员会、财政厅《关于深化农村公共基础设施管护体制改革的实施方案》（苏发改农经发〔2020〕807号）、南通市发展和改革委员会、财政局《南通市关于深化农村公共基础设施管护体制改革的实施办法》（通发改农经〔2020〕440号）、如皋市发展和改革委员会、财政局《如皋市关于深化农村公共基础设施管护体制改革的实施方案》（皋发改〔2021〕16号）等文件精神，特制订本细则。

考核对象
市城管局、住建局、农业农村局、生态环境局、水务局、交通运输局、文体广电和旅游局、教育局、卫健委、民政局、自然资源与规划局、供电公司、移动公司、电信公司、联通公司、邮政公司。

考核内容
主要从组织推进、政策支持、资金支持、政策解读、政策宣传、督导落实、设施普查、材料报送等方面进行考核。
考核方式
1.自测自评：各部门和单位对本行业农村公共基础设施管护情况进行回顾总结，依照评分细则进行自评打分并提供佐证材料，报市发展和改革委员会。
2.综合认定：市发展和改革委员会依据各部门自测自评情况，核实各项佐证材料，对各部门和单位工作成效进行综合认定，形成最终评分。
四、结果运用

市发展和改革委员会核实整理各项佐证材料，进行认定形成各部门和单位农村公共基础设施管护机制落实工作考核结果报送市农村工作领导小组办公室，作为各部门和单位乡村振兴实绩水平指标考核的重要组成部分。

附件：市级机关2021年度农村公共基础设施管护机制

落实工作评分细则

附件：

市级机关2021年度农村公共基础设施管护机制落实工作评分细则
	序号
	考核内容
	定性定量工作要求
	分值
	计分办法

	1
	组织推进
	召开现场推进会研究部署管护工作
	15
	活动方案、会议通知、现场点介绍材料、活动照片等材料齐全（包含且不仅限于以上材料）。有市领导参加的得15分；无市领导参加的得10分；没有召开的不得分。材料不齐全的酌情扣分。

	2
	政策支持
	对照《如皋市关于深化农村公共基础设施管护体制改革的实施方案》（皋发改〔2021〕16号），制定支持农村公共基础设施管护的相关政策措施或配套制度
	15
	制定的相关政策措施或配套制度以文件下发。有一项即得15分，没有不得分。

	3
	资金支持
	年度有用于农村公共基础设施管护的财政支出并落实到位
	5
	财政支出以文件明确，并提供到位证明材料。有一项即得 5分，没有不得分（无财政支持的运营企业除外）。

	4
	政策解读
	在本区域范围内的媒体上进行政策解读
	15
	在如皋范围内媒体上发布。有一次即得15分，没有不得分。

	5
	政策宣传
	在本区域范围内的媒体上进行宣传报道
	15
	在如皋范围内媒体上发表。有一次即得15分，没有不得分。

	6
	督导落实
	督导管护清单落实
	15
	开展督导活动，落实本行业管护内容。督导通知、活动方案、现场图片、问题清单、整改反馈、落实整改措施等材料（包含且不仅限于上述材料）收集齐全及时上报的得15分，较好10分，一般5分，资料缺项较多的不得分。

	7
	设施普查
	开展本行业农村公共基础设施普查
	10
	有以乡镇为单位的农村公共基础设施台账。台账清晰，要素齐全，得10分，一般得5分，没有不得分。

	8
	材料报送
	及时对本部门农村公共基础设施管护情况进行梳理总结，按要求及时报送工作总结、典型案例、完成情况及自评报告。
	10
	相关材料报送不及时的，有一次扣2分；未按要求对农村公共基础设施管护工作进行总结、自查、分析，导致材料不符合要求的，根据实际进行扣分，扣分不超过基本分的一半。

	合    计
	100

	备注：各相关部门同时涉及乡村振兴战略实绩考核和农村公共基础设施管护机制落实考核任务的，依据《2021年度如皋市推进乡村振兴战略实绩考核实施方案》和《如皋市农村公共基础设施管护机制落实工作2021年度考核细则》分别考核计分，权重为乡村振兴战略实绩80%，农村公共基础设施管护机制落实20%；无乡村振兴战略实绩考核任务的，按《如皋市农村公共基础设施管护机制落实工作2021年度考核细则》计分。

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院、
检察院，市人武部，市各人民团体。

如皋市人民政府办公室                  2021年8月26日印发

如皋市人民政府办公室文件

PAGE
— 1 —